
保冷に冷凍ゼリーよ！

食中毒対策された
中身だね！

保冷剤の代わりに

赤身
なし！

半熟は×！

カップに
詰めて

よ～く火を通した
唐揚げと卵焼きに

汁気の少ないお惣菜…
他
に
も…
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遅刻しちゃうー！

お弁当の
中身は？

娘のお弁当完成ー！！

食材選びや調理方法に注意して
お弁当の食中毒を防ごう！
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あんあんくん 第77話 お弁当の中身までしっかり食中毒対策！あんあんくん 第77話 お弁当の中身までしっかり食中毒対策！

正解者の中から抽選で20名様に500ポイントを進呈します。
当選の有無につきましては、ご利用明細の「ポイントのご案内」欄をお確かめください。

①クイズの答え ②郵便番号 ③住所 ④氏名 ⑤電話番号 ⑥ご所属の生協（とやま生協・コープいしかわ・
福井県民生協）を明記して下記の宛て先までお送りください（当日消印有効）。

〒920-0362 金沢市古府2丁目188番地
コープ北陸事業連合 安全政策部 「あんあんクイズ」係

宛て先

はがきでのご応募の場合

クイズに答えて
ポイントをもらおう!!

あんあん

ホームページ 携帯電話からのご応募はこちら

▲

ホームページの応募フォームから必要事項を入力してご応募ください。

パソコンや携帯電話からのご応募の場合

あんあんクイズ 検索

2022年5月20日（金）
（注文用紙は4月2回～6月1回）

応募
締切

官製はがきもしくはパソコン、携帯電話
注文用紙から応募できます（何回でも応募可能）。

応募
方法

※お預かりした組合員個人情報は、あんあんクイズ、その他ご本人への通知で利用させていただきます。

Ｑ．コープ北陸で行っている安全確認業務のとりくみはいくつあるでしょう？
❶ 3つ　❷ 1つ　❸ 5つ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  正解は「❸ 5つ」

前回（2月号）の
クイズ

注文用紙でのご応募の場合
6桁注文番号欄に応募番号【355992】を、注文数欄にクイズの答え（番号）をご記入ください。

2022年4月1日以降に製造された輸入品以外の商品でも
原産地の表示はなくても良い

1

原産地が表示されるのは1番重量の多い原材料2

原産地の表示は原則「国別重量順表示」3

原料原産地表示について間違っているのは
どれでしょう?
原料原産地表示について間違っているのは
どれでしょう?

「商品仕様書」とは商品に関するさまざまな情報が記載されているカルテのようなものです。

お届けする商品は事前にこの商品仕様書を基に点検を行っています。

何の点検をしているの？

商品パッケージの
表記に誤解を与え
る表現はないか。

商品パッケージに原
材料や食品添加物の
記載漏れがないか。

アレルゲンの見落としがないか。

コープ北陸の商品取扱基準（食品添加物など）
に適合しているか。

コープ北陸の安全確認業務の1つである

商品検査。株式会社アルプに委託している

微生物検査（約7分10秒）と石川県立大学と

の共同研究で行っている理化学検査（約7分

30秒）の様子が分かる動画ができました！

あんあんくんと一緒に見学してみませんか?

コープ北陸  安 全 政 策 部からお 知らせ

●基本情報　●原材料情報
●パッケージ記載情報
●製造・品質情報 など

比較しながら点検
不適切な内容などがある場合はメーカーに
確認し、必要に応じて修正や取扱中止

などの対応を行います

メーカーから送られてきた商品仕様書

食品表示法などの法律が守られているか。

※下記は点検内容の一部です。

商品仕様書管理コープ北陸の

安全確認業務

　　　　　　food 
safety

動画で見学はこちらから

食品表示法に関する
詳しい点検内容は2020年2月号
（vol.66）で紹介しています

検索コープ北陸 動画で見学

ぜひ
見てね！

商品検査をオンラインで見学

あんあんニュースのバックナンバーはこちらからご覧いただけます ▼ あんあんニュース 検索 携帯電話からはこちら

▲

2020年2月号（vol.66）
https://www.coop-hokuriku.net/aan/7871

https://www.coop-hokuriku.net/aan/7871
https://www.coop-hokuriku.net/video/15134
https://www.coop-hokuriku.net/form/ananquiz/

